
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 528 del 02/12/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 150 del 02/12/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 528 del 02/12/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: COMPENSO   PER L’ATTIVITA’ SVOLTA DAI COMPONENTI IL  N.D.V.- IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE  (PERIODO APRILE – SETTEMBRE 2020). 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 528 del 02/12/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTI: 

il Decreto Sindacale n. prot. 3939 del 03/08/2020, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

che i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 

267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 

rispetto della normativa vigente; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale del 26/03/2019 prot. n. 1429, con il quale venivano 

designati i componenti del N.D.V. per il Triennio 2019/2021 nelle persone di: 

Avv. Luigi Ezra DI NARDO, nato a Cosenzas il 05/08/1979 ed ivi residente in Via Popilia, - 

C.F. DNRLZR79M05D086H; 

Dr. Francesco NICCOLI, nato a Cosenza il 22/02/1971 ed ivi residente in Corso Mazzini, 217 – 

C.F. NCCFNC71B22D086C; 

Dr. Ettore D’ASCOLI, nato a Roma il 03/12/1991 ed ivi residente in Via Laisimaio, 7 – C.F. 

DSCTTR91T03H501N; 

 

CONSIDERATO che nello stesso Decreto Sindacale si stabiliva la durata dell’incarico da parte dei 

professionisti; 

 

ATTESO che il compenso per lo svolgimento dell’incarico da parte dei componenti il NDV per il 

triennio 2019/2021, al lordo delle ritenute di legge e di ogni altro eventuale onere fiscale e 

contributivo è pari a € 1.000,00 (euro mille/00) per il singolo componente del Nucleo, e quindi per 

un totale di € 3.000,00 (euro tremila/00) annui; 

 

RILEVATO che con nota PEC, datata 29 dicembre 2019 ed assunta al protocollo informatico 

dell’Ente nella stessa data, il dott. Francesco Niccoli ha rassegnato le dimissioni dall’incarico di 

membro del N.D.V. di questo Ente, in quanto assunto in qualità di Dipendente a tempo 

indeterminato presso la Regione Calabria;   

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n° 20 Reg. Gen.le 96 del 04/03/2019 avente ad 

oggetto: Procedura comparativa per il conferimento dell'incarico per il triennio 2019/2021 ai 

componenti del Nucleo indipendente di valutazione  - ESITO; 

 

RICHIAMATO altresì l’elenco dei candidati idonei allo svolgimento delle mansioni di 

componente del nucleo di valutazione in esso riportato; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 528 del 02/12/2020 

 

ATTESO che la Dott.ssa Mariafrancesca Ciardullo risulta essere l’unica professionista collocata 

nella graduatoria suddetta, in posizione idonea a ricoprire l’incarico di componente del NDV in 

sostituzione del Dott. Francesco Niccoli, dimissionario; 

 

VISTO il Decreto Sindacale del 17/01/2020 n. prot. 235 con il quale veniva nominata, componente 

del N.D.V. del Comune di Terranova da Sibari, in sostituzione del Dott. Francesco Niccoli, 

dimissionario, la Dott.ssa Mariafrancesca Ciardullo, nata a Cosenza il 22/03/1988 ed ivi residente in 

Via Popilia, Condominio Esse -  Palazzo C - C.F. CRDMFR88C62D086L;  

 

VISTE le fatture elettroniche acquisite al protocollo generale dell’Ente e meglio sotto specificate: 

Fattura n. FE11 del 14/10/2020 acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 15/10/2020 

prot. n.5095 riferita al  periodo (Aprile- Settembre 2020) di € 500,00 emessa dal Dott. Luigi 

Ezra Di Nardo; 

Fattura n. 13_20 del 12/10/2020 acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 15/10/2020  

prot. n. 5091 riferita al  periodo (Aprile- Settembre 2020) di € 500,00 emessa dal Dott. Ettore 

D’Ascoli; 

Fattura n. 3-2020 del 14/10/2020 acquisita al protocollo generale dell’ente in data 15/10/2020 

prot. n.5096, riferita al  periodo (Aprile- Settembre 2020) di € 500,00 emessa dalla Dott.ssa 

Mariafrancesca Ciardullo.  

che qui si allegano per farne parte integrante  e sostanziale per un totale di € 1.500,00; 

 

ACCERTATO che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolare servizio svolto, 

per cui rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuiti con i 

professionisti; 

 

RITENUTO pertanto necessario ed opportuno procedere all’impegno e liquidazione di spesa ai 

sensi degli artt. 183 e 184 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.8.2000,  n. 267 imputando la spesa sul Cap. 403 del Bilancio corrente – conto competenze; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO pertanto necessario ed opportuno procedere alla liquidazione di spesa ai sensi degli 

artt. 183 e 184 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000,  

n. 267; 

 

VISTI:  

il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

il T.U. n. 267/2000; 

lo Statuto Comunale; 

la regolamentazione vigente in materia;  

 

D E T E R M I N A 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 528 del 02/12/2020 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Impegnare e liquidare ai componenti del NDV individuati nelle persone sotto specificate le 

somme dovute per il 1^ semestre 2020 (Aprile- Settembre 2020):  

Dott. Luigi Ezra DI NARDO, nato a Cosenza il 05/08/1979 ed ivi residente in Via Popilia - 

C.F. DNRLZR79M05D086H, la somma di € 500,00 quale compenso a saldo per lo 

svolgimento dei compiti di componente del NDV riferito al  periodo (Aprile- Settembre 

2020), accreditando la somma sul conto IBAN--I----------OMISSIS---------- 

Dr. Ettore D’ASCOLI, nato a Roma il 03/12/1991 ed ivi residente in Via Laisimaio, 7 – C.F. 

DSCTTR91T03H501N, la somma di € 500,00 quale compenso a saldo per lo svolgimento 

dei compiti di componente del NDV riferito al  periodo (Aprile- Settembre 2020),  

accreditando la somma sul conto IBAN------------OMISSIS----------; 

Dott.ssa Mariafrancesca Ciardullo, nata a Cosenza il 22/03/1988 ed ivi residente in Via 

Popilia, Condominio Esse -  Palazzo C - C.F. CRDMFR88C62D086L, la somma di € 500,00 

quale compenso a saldo per lo svolgimento dei compiti di componente del NDV riferito al  

periodo (Aprile - Settembre 2020), accreditando la somma sul conto IBAN: -

T42A0100516200000000005954; 

3. di incaricare l'Ufficio Ragioneria dell’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

4. di dare atto  che la presente Determinazione:  

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Economico Finanziario;  

va inserita nel registro delle Determinazioni;  

è resa disponibile in formato digitale nel programma atti amministrativi;  

viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio on-line, per la pubblicazione; 

 viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di 

Terranova da Sibari, secondo le modalità previste nel programma triennale 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 497 del 02/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

02/12/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 497 del 02/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  GUIDO VINCENZO il 02/12/2020. 

 

 GUIDO VINCENZO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 947 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 528 del 02/12/2020 

Il 02/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 528 del 02/12/2020 con oggetto: 

COMPENSO   PER L’ATTIVITA’ SVOLTA DAI COMPONENTI IL  N.D.V.- IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE  (PERIODO APRILE – SETTEMBRE 2020). 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 02/12/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


